EM

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador HELTONDA VAN
INDICAÇÃO Nº |GÍ ,2021

Solicito a Prefeitura Municipal,
a colocação de iluminação
publica na altura da rua Eloy
chaves que liga ao Parque da
Mina do Ouro.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a
Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, solicitando a
Colocação de iluminação Publica na altura da Rua Eloy chaves que liga
ao parque da Mina do Ouro.

Considerando que, está que Rua é muito movimentada, muitos munícipes
utilizam da via para chegar ao parque da mina para praticarem exercícios
físicos.

Considerando que, a iluminação pública é essencial à qualidade de vida
nos centros urbanos, atuando como instrumento de cidadania, permitindo
aos habitantes desfrutar, plenamente, do espaço público no período
noturno.

Sala de sessões 22 de Março 2021

A[iv
A

                HELTONDA VAN
Vereador

Rua Aparecida, 31 - Centro —- Araçariguama- SP - CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455

E-mail: helton(Q)camaraaracariguama.sp.gov.br